МОУ «Ульканская средняя общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ

  13.01.2023г.                                                                                            № 16

О дополнительных мерах безопасности

 в период резкого понижения температуры

В связи с наступающими морозами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять учебный процесс в образовательном учреждении независимо от

погодных условий: очно – при любом количестве присутствующих обучающихся в

школе, заочно-дистанционно – через дневник.ру, электронную почту, программу

Skype.

2. Учителям-предметникам при присутствии 50% и более обучающихся на уроках

необходимо изучать темы в соответствии с учебным планом, при посещении менее

50% - следует организовывать индивидуальное или групповое закрепление

учебного материала.

3. Не требовать от родителей посещение детьми учебных занятий в период сезонного

понижения температур, т.к. решение отправлять ребёнка в школу или нет

принимают родители (законные представители).

4. Бердюгиной В.В., заместителю директора по АХР, организовать контроль за

функционированием инженерно-технических сетей и коммуникаций зданий ОУ,

незамедлительно информировать о ситуациях, связанных с авариями на объектах

теплоснабжения, водоснабжения, электроснабжения на территории ОУ.

5. Потехиной М.Н., специалисту отдела кадров, составить график круглосуточного

дежурства административных работников на период сильных морозов.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                        Е.П. Русанова

С приказом ознакомлены:                                                                               В.В. Бердюгина

                                                                                                                                 М.Н. Потехина

		2023-01-18T11:59:01+0900
	Русанова Евгения Павловна